† Οὐγάτηρ ὑπεξόνσια καλῶς συμφωνεῖ πρὸς τὸν Ἰδιον ἄν-  
δρα, ἵνα, ὅτε γένηται αὐτεξονσία, μὴ ἀπαιτήσῃ αὐτὴν τὴν  
προῖνα· καὶ υπεξόνσιος δέ, ἐάν συμφωνῇ τὸ καταλειφθέν-  
αυτῷ ὑπὸ αἴρεσιν ληγάτον ἔξιοντας τῆς αἴρεσιν μετὰ τὴν  
αὐτεξονσιότητα συγχώρῃ, καλῶς συμφωνεῖ. [Sch. n. I. 757.]

ὑπὸ αἴρεσιν] Καλῶς τὸ ὑπὸ αἴρεσιν· τὸ γάρ κατα-  
λειφθὲν ληγάτον τῷ ὑπεξόνσιῳ ἀπετενθεν τῷ ἔχοντι αὐτὸν  
υπεξόνσιον προσπορεῖται, εἰ μεντοι ἐπειστρέψαντα τινὰ ὑπὸ αἴ-  
ρεσιν προσωπά τον πατρός μον τοῦ ἔχοντος με ὑπεξόνσιον,  
προσπορεῖσιν αὐτῷ, καὶ μετὺ το γενέσθαι με αὐτεξο-  
νσιον εξελθῃ ἡ αἴρεσιν τῆς ἐπειστρέψεως, ὡς βιβλ. β. τιτ. γ.  
καὶ φ. η.

\* Τὸ γάρ πονῶς τῷ πατρὶ προσπορεῖσι, καὶ πατὴρ δύναται  
συμφωνεῖν περὶ αὐτοῦ. ἔχει φ. κα. δ. καὶ σημειώσαι, ὅτι  
ἡ ὑπὸ αἴρεσιν ἐνοχὴ πουσωτιστὴν συγχωρηθῆσαι οὐ δύναται, ἀλλὰ  
εἰ γένηται συγχωρητιστής, πρὸ τῆς ἐκβασιστιστῆς αἴρεσιν

ne de dote agat<sup>6)</sup>, cum sui iuris facta fuerit<sup>7)</sup>: et  
filiusfamilias<sup>8)</sup> recte paciscitur, ne petat, quod sub  
conditione<sup>9)</sup> ei legatum est.

5) filia familias] Filiafamilias pacisci potest, ne  
dotem suam petat, cum sui iuris facta fuerit. Finge  
pactum soluto matrimonio factum. Discis enim dig. 27.  
huius tit. et libro singulari de sponsalibus tit. 4. dig. 16.  
cap. 18. 19. mulierem nec deteriore facere dotis con-  
ditionem posse, nec prorsus dotis petitioni renuntiare.  
Finge igitur, pactum soluto, ut dixi, matrimonio esse  
initum. Haec enim egregie conspirant cum illis, quae  
Iulianus dixit eodem libro singulari et tit. dig. 18. Nota,  
me dixisse, ne petat, cum sui iuris facta fuerit. Nam  
si dixisset, se non petitur, cum adhuc in potestate  
sit, deteriore patris conditionem facere videretur. Ita-  
que, cum actio ex stipulato de dote communis sit, non  
aliter pactum initum patri obesset, quam si ipse quoque  
pactus esset, ut disci ex iis potest, quae Pomponius  
eodem libro singulari de sponsalibus tit. 4. dig. 7. ait.

Cyrilli. Filiafamilias pacisci potest, ne dotem petat,  
cum sui iuris facta fuerit. Filiusfamilias recte paciscitur  
de legato sub conditione relictio.

Innominati. Finge, soluto matrimonio pactum esse  
initum: durante enim matrimonio mulier deteriore  
dots sua conditionem facere nequit.

Finge, soluto matrimonio pactum esse initum: du-  
rante enim matrimonio mulier deteriore dots sua  
conditionem facere nequit, ut lib. 28. tit. 4. dig. 15.

6) paciscitur, ne de dote agat] Soluto scilicet  
matrimonio: durante enim matrimonio pactum irritum  
est, ut lib. 29. tit. 5. cap. 16. et 17. et huius tit. cap.  
16. et 17. Deteriore enim dots sua conditionem du-  
rante matrimonio facere non potest.

7) cum sui iuris facta fuerit] Recte: sui iu-  
ris: nam quādū in potestate est, dos ei cum patre  
communis est, ut lib. 28. tit. 4. cap. 1. them. 2. Hoc  
autem obtinet, quum a patre dos data est: nam si ab  
extraneo data sit, patri et filiae communis non est.

8) filiusfamilias] Filiusfamilias de legato sub  
conditione ipsi relichto recte cum herede paciscitur, ne  
ab eo legatum petat. Recte dixit: de legato sub con-  
ditione ipsi relichto: nam si pure ei legatum relictum  
sit, quum hoc statim ignorantem quoque ei, qui eum in  
potestate habet, acquiritur, pactum memoratum inire  
non poterat, ne deterior patris conditio fieret. Quo-  
modo igitur pactum de legato sub conditione ei relichto  
admisimus, quum deterius sit, quod post conditionem  
alienum sit? Si quidem pendente adhuc legati condi-  
tione pactum filiusfamilias fecerit, laesam et pacto iam  
oneratam patri legati actionem acquisivit: si autem pu-  
rum erat legatum, actionem patri semel acquisitum  
deteriore faceret, si pactum admitteremus. Similem  
casum de dispensatore habes dig. 29. huius tituli positum.

Filiafamilias recte cum marito suo paciscitur, ne  
dotem ab eo petat, cum sui iuris facta fuerit. Filius-  
familias quoque, si legatum sub conditione ipsi relictum  
impleta conditione post emancipationem pacto remiserit,  
recte paciscitur.

9) sub conditione] Recte sub conditione: nam  
legatum filiofamilias relictum exinde ei acquiritur, qui  
eum in potestate habet. Si tamen personae patris, qui  
me in potestate habet, aliquid ab aliquo sub conditione  
stipulatus sim, stipulationem patri acquiro, licet, post  
quam iuris mei factus sim, stipulationis conditio exti-  
terit, ut lib. 2. tit. 3. cap. 18.

Purum enim legatum patri acquirit, et pater de eo  
pacisci potest. Quaere cap. 21. 64. Et nota, obligatio-  
nem sub conditione remitti pure non posse, sed si re-  
missio facta sit, antequam conditio extiterit, nihil agi:

h) πρὸς τὸν Ἰδιον ἄνδρα deest ap. Fabr. Habet Cod. Coisl. l) Fabr. γενομένη. m) δε deest apud Fabr. n) Usque ad  
αἴρεσιν Fabr. Reliqua addit Cod. Coisl.

οὐδέν, καὶ πάλιν, ὅτε ὁρμόσει ἡ ἐνοχή, προβαίνει ἀκολούθως καὶ ἡ ἀπαίτησις, εἰ μῆπον καὶ ἡ συγχώρησις ἔγένετο ὑπὸ αἷμασιν.

\* Ερρωταὶ τὸ τοιοῦτον σύμφωνον, καὶ εἰ ὑπεξουσίουν αὐτὸν ὄντος ἐξῆνται ἡ αἴσεσις, εἰ μέντοι ἐπερρωτήσιν αἴσεται προτίμω μετὰ τυροῦ προσωποῦ τοῦ πατέρος μονὸν ἔχοντος μετέξουσιν, προσπορῶν ἀντὴν αὐτῷ, καὶ μετὰ τὸ γενέσθαι αὐτεξουσίουν ἐξελθῃ ἡ αἴσεσις τῆς ἐπερρωτήσεως, ἐπὶ γάρ τῶν ἐπερρωτήσεων τῷ καιρῷ προσερχομενή τῆς ἐπερρωτήσεως, καὶ οὐ τῇ ἐκβασιῇ τῆς αἵρεσεως· ἐπὶ δὲ τῷ ληγάτων τῇ ἐκβάσει μὲν προσερχομενή τῆς αἵρεσεως, καὶ οὐ τῇ καιρῷ τῆς ἐπερρωτήσεως, ὡς βιβ. β. τιτ. γ. κεφ. ιη.